
A.P.S.P. "Piccolo Spedale" - PIEVE TESINO
Via Battaglion Feltre 19 - 38050 Pieve Tesino (Tn)

p.i. 01007740226 - c.f. 81002110229

Verbale di deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Prot. n. 3 55
d.d. /3 lxtun3

nr. 16

Oggetto: Approvazione del Bilancio di esercizio anno 2018 dell'A.P.S.P. "Piccolo Spedale"
di Pieve Tesino.

ll giorno DICIASSETTE del mese di APRILE dell'anno DUEMILADICIANNOVE ad ore 18.00 nella
sala delle sedute, presso l'A.P.S.P. "Piccolo Spedale" di Pieve Tesino, in seguito a convocazione
disposta con awisi ai singoli Consiglieri, Revisore dei conti e Direttore si è riunito il Consiglio di
Amministrazione dell'Ente.

Sono presenti i signori:

1) Romina Orvieto Presidente
2) Clelia Capraro Vice Presidente
3) Franco Menon Consigliere
4) Christian Marchetto Consigliere
5) Manuela Buffa Consigliere

Assume le funzioni di Segretario il Direttore, dott.ssa Armanda Denicolò;

Presente alla seduta il Revisore dei Conti dott. Carlo Paternolli;

ll Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita il

Consiglio a deliberare in merito all'oggetto suindicato.



strazioneDeliberazione del di Ammin
N' 16 di data 17.04.2019
Oggetto: Approvazione del Bilancio di esercizio anno 2018 dell'A.P.S.P. "Piccolo

Spedale" di Pieve Tesino.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto I'art.11 dello Statuto dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Piccolo Spedale" di
Pieve Tesino e constatato che l'oggetto del presente atto rientra nella competenza del Consiglio di
Amministrazione;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.377 dd. 1511212006 con la quale vengono
stabiliti i tempi di applicazione alle aziende pubbliche di servizi alla persona del sistema di

contabilità definito ai sensi del Titolo lll della legge regionale 21 settembre 2005, n. 7 e
approvazione dei relativi modelli contabili;

Visto il certificato di awenuta iscrizione nel Registro Provinciale delle A.P.S.P. con la
denominazione "Piccolo Spedale", con decorrenza 01.01.2008;

Vista la legge regionale 21 settembre 2005, n. 7, concernente "Nuovo ordinamento delle
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza - aziende pubbliche di servizi alla persona";

Richiamata la Deliberazione n. 10 di data 26.04.2016 con la quale veniva approvato il

Bilancio di esercizio anno 2015 dell'A.P.S.P. "Piccolo Spedale" di Pieve Tesino;
Visto in particolare l'art. 40 - Contabilità e bilancio - il quale prevede che "il bilancio di

esercizio è redatto a norma degli articoli2423 e seguenti del Codice Civile ed è approvato entro il

30 aprile di ognianno";
Visto il Regolamento di esecuzione concernente la contabilità delle aziende pubbliche di

servizi alla persona, approvato con D.P.Reg. 13 aprile 2006, n.4lL e s.m.;
Visto l'art. 10 del regolamento di contabilità sopra citato il quale prevede che il bilancio di

esercizio debba comprendere lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa e la
relazione sull'andamento della gestione;

Richiamate inoltre le ulteriori disposizioni contenute nel D.P.G.R. n.7 d.d.17.03.2017
"Modifiche al decreto del Presidente della Regione 13 aprile 2006, n.4lL e successive
modificazioni;

Visto che il bilancio di esercizio deve tener conto delle osservazioni fornite dalla relazione
dell'organo di revisione e delle risultanze del controllo di gestione, di cui all'articolo 23 del
Regolamento di contabilità approvato con D.P.Reg.13.04.2006, n.4lL, come modificato dal
D.P.Reg.13.12.2007 n.12lL e dal D.P.Reg. 08.10.2008, n. 10/L e dal D.P.G.R. n.7 d.d.17.03.2017;

Vista la relazione di data 17.04.2019 del Revisore dei Conti, dott. Carlo Paternolli di Borgo
Valsugana al Bilancio di esercizio chiuso a|31.12.2018 che allegata alla presente deliberazione ne
forma parte integrante e sostanziale;

Visto il bilancio di esercizio 2018 costituito dallo stato patrimoniale, dal conto economico,
dalla nota integrativa, dal prospetto afferente le risultanze del controllo di gestione, dalla relazione
sull'andamento della gestione, dal rendiconto finanziario, dalla relazione del revisore dei conti che,
allegato alla presente deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale;

Viste le risultanze finali di seguito riportate:

STATO PATRIMONIALE
ATTIVO euro 8.493.149,83 PASSIVO euro 8.493.149,83
A) IMMOBILIZZpZIONI Euro 6.101 .574,74 A) CAPITALE DI DOTMIONE euro 6.536.025,51
B) ATTIVO CIRGOLANTE Euro 2.377.105,64 B) CAPITALE DITERZI Éuro 1.447.616.12
c) RATET E R|SCONTT
ATTIVI

Euro 14.469,45 c) RATET E R|SCONT| PASSTVI Euro 509.508,20

coNTo EcoNoMtco
A) Valore della produzione Euro 2.484.026,45
B) Costi della produzione Euro 2.491.132,19

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE

(A-B)

Euro - 7.105,74

C) Proventi ed onerifinanziari TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI Euro 8.977,93

E) Proventi ed oneri straordinari TOTALE PARTITE STRAORDINARI E Euro 0,00



RISULTATO PRIMA DELLE
IMPOSTE
lmposte sul reddito

Euro

Euro

1.872,19
-1.548,00

Risultato di esercizio UTILE Dl ESERCIZIO Eurc 324,19

Visto l'art. 13 - Bilancio di esercizio - del vigente Regolamento di contabilità aziendale;
Visto lo Statuto vigente dell'A.P.S.P. "Piccolo Spedale" di Pieve Tesino;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico-ammlnistrativa, nonché contabile in

assenza del responsabile della ragioneria, da parte del Direttore, ai sensi dell'art. I della L. R.
n.712005;

Verificata l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art.8 del Regolamento Regionale
concernete I'organizazione generale, l'ordinamento del personale e la disciplina contrattuale delle
Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con DPGR 1711012006 n. 12lL e ss.mm.
nonché nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2019-2021 approvato con Delibera
zione del Consiglio di Amministrazione n.4 d.d.30.0'l .2019;

All'unanimità dei voti espressi per appello nominale dai Consiglieri presenti e votanti e con
conseguente proclamazione del risultato da parte del Presidente;

DELIBERA

1. di approvare il bilancio di esercizio anno 20'18 dell'A.P.S.P. 'Piccolo Spedale", la nota
integrativa, la relazione sull'andamento della gestione, nelle seguenti risultanze finali:

2. CONTO ECONOMTCO

di allegare alla presente, quale parte integrante e sostanziale copia del Bilancio di esercizio
anno 2018, la nota integrativa, il prospetto afferente le risultanze del controllo di gestione, la
relazione sull'andamento della gestione, il rendiconto finanziario e la relazione del Revisore dei
Conti;

di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a controllo di legittimità da parte della
Giunta Provinciale di Trento in quanto con l'entrata in vigore dell'art.13 della L.P. 2410712012
n.15 è venuta meno la disciplina relativa ai controlli sugli atti delle A.P.S.P. di cui all'art.19 della
L.R. 21.09.2005 n.7;

di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione awenuta, ai sensi dell'art. 20
comma 4 della L.R. 21 settembre 2005 n.7;

4.

A

STATO PATRIMONIALE
ATTIVO Euro 8.493.149,83 PASSIVO euro 8.493.149,83
A) IMMOBILIZZAZIONI euro 6.101.574,74 A) CAPITALE DI DOTMIONE euro 6.536.025.51
B) ATTIVO CIRCOLANTE euro 2.377 .105,64 B) CAPITALE DI TERZI euro 1.447.616.12
C) RATEI E RISCONTI
ATTIVI

Euro 14.469,45 C) RATEI E RISCONTI PASSIVI Euro 509.508,20

A) Valore della produzione Eu ro 2.484.026,45
B) Costi della produzione Euro 2.491.132,19

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE

(A-B)

Euro - 7.105,74

C) Proventi ed oneri finanziari TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI Euro 8.977,93

E) Proventi ed oneri straordinari TOTALE PARTITE STRAORDINARIE Euro 0,00

RISULTATO PRIMA DELLE
IMPOSTE
lmposte sul reddito

Euro

Euro

1.872,19
-1.548,00

Risultato di esercizio UTILE Dl ESERCIZIO Euro 324,19



7.

di diffondere il presente atto tramite il sito lnternet istituzionale dell'A.P.S.P. ai sensi dell'art. 32
della Legge 69/2009;

di inviare la presente Deliberazione, entro 15 giorni dall'esecutività, con relative relazioni ed
allegati al Servizio Politiche Sanitarie e per la non autosufficienza della PAT, per gli
adempimenti previsti dal punto 17. Flussi informativi (17 .5 Documentazione contabile) delle
direttive per l'assistenza sanitaria ed assistenziale a rilievo sanitario nelle R.S.A. per l'anno
2019;

di dare atto che nel procedimento in oggetto il Responsabile del procedimento unitamente ai
membri del Consiglio di Amministrazione dichiara l'insussistenza di situazioni, anche potenziali,
di conflitto di interesse e di non presentare cause di incompatibilità ai sensi della normativa
vigente in materia, del codice di comportamento e del Piano triennale per la prevenzione della
corruzione adottati dall'APSP "Piccolo Spedale" di Pieve Tesino;

di dare evidenza, ai sensi dell'art. 5 della L. R. 31.07.1993 nr. '13, che avverso alla presente
deliberazione sono ammessi iseguenti ricorsi da parte di chi abbia un interesse concreto ed
attuale:

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro sessanta giorni, ai sensi
dell'art. 2 lett. b) della Legge 0611211971 n. 1034;

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8
del D.P.R. 2411111971 n. 1199.

8.

o

APSP 2019\DELIBERE CDA 2019\16 approvazione Bilancio 2018

b.



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto

I CONSIGLIERI

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo dell'A.P.S.P. e all'Albo informatico

(www.piccolospedale.it » aat /\lrc1 I b4 3 at Ala.lurrl compreso;

La presente deliberazione diviene eseguibile it giorno'p[21!LC r!L ai sensi dell'art.2O, comma 4

della L.R. n.0712005.

lì 3c [o qtZ"tq IL DIRETTORE .

-

7 inLa presente deliberazione è stata inviata alla Giunta Provinciale di Trento il.

esecuzione dell'art.21, comma 1 del D.P.Reg. 1711012000 n.12lL ,

Prot. n' r'
tLD|RElzìE

IL PRESIDENTE

Copia

ti

all'originale.conforme

/

RETTORE

/

IL DI


